АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ДУБОВЫЙ УМЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 ноября  2023 года  №  199

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Формирование комфортной городской среды на территории
сельского поселения   Дубовый Умет  муниципального района
Волжский  Самарской области  на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Самарской области от 01.11.2017 № 688 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2024 годы», Уставом сельского поселения  Дубовый Умет  муниципального района  Волжский  Самарской области, Администрация сельского поселения  Дубовый Умет  муниципального района  Волжский  Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.. Внести в Программу следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
2024 год – 4 240 489,29 тыс. рублей (средства бюджетов всех уровней);
2025 год - 0 тыс. рублей.
Мероприятия выполняются за счет средств местного, областного и федерального бюджетов, в том числе за счет межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям в муниципальный район  Волжский».
1.2. Раздел 7 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Мероприятия выполняются за счет средств местного бюджета, в том числе за счет межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям в муниципальный район Волжский.
2024 год – 4 240 489,29 тыс. рублей (средства бюджетов всех уровней),  где уровень бюджета Самарской области 95,00%, и составляет 4 028 464, 83 тыс. рублей
          2025 год - 0 тыс. рублей, где уровень бюджета Самарской области 0%.
2.  Внести в Программу «Формирование комфортной городской среды на 2023 - 2025 годы» на территории сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области» (далее – Программа), утвержденной постановлением Администрации сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области  от  16 августа  2022  года  № 94 до 2025 года (с изменениями от 03.07.2023 № 101) следующие изменения:
2.1. Приложение  №  1 к Программе «Перечень общественных территорий, на которых планируются мероприятия по благоустройству в 2023-2025 г.г.» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
 2.2. Приложение  №  2 к Программе «Перечень общественных территорий, на которых планируются мероприятия по благоустройству в 2023-2025 г.г.» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
 2.3. Приложение № 3 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на  территории сельского поселения  Дубовый Умет  муниципального района  Волжский  Самарской области на 2023-2025 годы» с указанием сроков их реализации» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
         4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Дубовый Умет» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И. о. Главы  сельского поселения  Дубовый Умет
муниципального района  Волжский
Самарской области                                                                              М. Г. Андрясян

Приложение 1 к Постановлению
Администрации сельского поселения Дубовый Умет
муниципального района  Волжский
                                                                                  Самарской области
от 30.11.2023 № 199

 Приложение 1
к муниципальной программе
 «Формирование комфортной городской среды
на территории сельского поселения  Дубовый Умет
                                                                                   муниципального района  Волжский
                                                                                  Самарской области на 2023-2025 годы»

Адресный перечень
дворовых территорий,  подлежащих благоустройству на территории
сельского поселения Дубовый Умет муниципального района
 Волжский Самарской области в 2023 - 2025 годах

Перечень дворовых территорий, благоустроенных в 2023 году

	№ п/п
	Адрес дворовой территории

	1
	-

Перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству в 2024 году

	№ п/п
	Адрес дворовой территории

	1
	-

Перечень дворовых территорий,  планируемых к благоустройству в 2025 году

	№ п/п
	Адрес дворовой территории

	1
	-

Приложение 2  к Постановлению
Администрации сельского поселения Дубовый Умет
муниципального района  Волжский
                                                                                  Самарской области
от 30.11.2023 № 199

 Приложение  2
к муниципальной программе
 «Формирование комфортной городской среды
на территории сельского поселения  Дубовый Умет
                                                                                   муниципального района  Волжский
                                                                                  Самарской области на 2023-2025 годы»

Адресный перечень
 общественных территорий,  подлежащих благоустройству на территории сельского поселения Дубовый Умет муниципального района
 Волжский Самарской области в 2023 - 2025 годах

Перечень общественных территорий,
планируемых к благоустройству в 2023 году

	№ п/п
	Наименование общественной территории

	1
	-

Перечень общественных территорий,
планируемых к благоустройству в 2024 году

	№ п/п
	Наименование общественной территории

	1.
	Территория ФОКОТ в с. Дубовый Умет

 Перечень общественных территорий,
планируемых к благоустройству в 2025 году

	№ п/п
	Наименование общественной территории

	1.
	Благоустройство территории, прилегающей к парку в с. Дубовый Умет, ул. Советская, д.117А

	2.
	Благоустройство территории, прилегающей к зданию администрации с. Дубовый Умет, ул. Советская, д.120

Приложение 3  к Постановлению
Администрации сельского поселения Дубовый Умет
муниципального района  Волжский
                                                                                  Самарской области
от 30.11.2023 № 199

 Приложение  3
к муниципальной программе
 «Формирование комфортной городской среды
на территории сельского поселения  Дубовый Умет
                                                                                   муниципального района  Волжский
                                                                                  Самарской области на 2023-2025 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на 2023 - 2025 годы" на территории сельского поселения Дубовый Умет муниципального района
 Волжский Самарской области

	№ п/п

	Наименование программы, программного мероприятия

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

	Срок реализации

	Источники финансирования

	Объем финансирования по годам  (тыс. руб. с точностью до 2-х десят.знач.)

	2024
	2025
	Всего

	1
	Благоустройство  общественной территории
	Администрация сельского поселения  Дубовый Умет  муниципального района  Волжский  Самарской области
	2024
	Местный
 бюджет
	212 024,46
	-
	212 024,46

	Областной бюджет
	4 028 464, 83
	-
	4 028 464, 83

	Федеральный бюджет

	-
	-

	2
	Благоустройство  общественной территории
	Администрация сельского поселения  Дубовый Умет  муниципального района  Волжский  Самарской области
	2025
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-